5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2020.

Aracruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARACRUZ/ES

AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS N° 006/2019

PROCESSO Nº:   17.352/2018.
Empresas Habilitadas: COMAM
CONSTRUCÃO E MANUTENÇÃO
LTDA EPP; SHETH CONSTRUTORA
LTDA ME; e MKA ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA EPP.
Fica, a partir desta publicação, aberto
o Prazo Recursal  em conformidade o
Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei
Federal N° 8.666/93.
Aracruz, 14 de Fevereiro de 2020.

Ariane Pereira Nicoli
Presidente da CPL

Matéria  Enviada por:Patrícia
Galavotti - Mat- 3580

Protocolo 563811

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 003/2020

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Atílio Vivacqua-ES, torna público,
que realizará a seguinte licitação:
Objeto: Aquisição de Marmitex
(refeição preparada). Abertura:
04/03/2020 às 08h30min. Edital no
site: www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 14/02/2020.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 563550

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE BREJETUBA/ES

Reabertura de Edital Retificado

Edital Pregão Presencial 01/2020/
FMSB Objeto: aquisição de
Equipamentos destinados ao
Pronto Atendimento de Saúde
desta Municipalidade, sendo:
Sistema de Raio-X com o mínimo
de 150kv; Sistema de Digitalização
de Imagens de Raio-X; impressora
DRY para processamento a seco das
imagens. O pregoeiro de Brejetuba
torna público que o edital supraci-
tado passou por retificação em sua
estrutura. Fica definida nova data e
horário para a realização desta lici-
tação: dia 05 de março de 2020, às
09:00 horas. Novo Edital está dis-
ponível no site http://www.brejetu-
ba.es.gov.br. Demais informações:
27 3733 1224.
Brejetuba - ES, 14 de fevereiro de 2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 563466

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

CHAMADA PÚBLICA 01/2020

O Município de Brejetuba, ES,
através da Comissão Permanente

de Licitação torna público aos
interessados, a chamada Pública
nº01/2020/PMB, para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e Empreendedor Familiar
Rural para a Merenda Escolar da
Rede de Ensino Municipal, em
atendimento a Lei nº. 11.947,
de 16 de junho de 2009 e
Resolução/CD/FNDE nº. 038, de
16 de julho de 2009. ID CidadES
2020.015E0700001.18.0001. O
recebimento da documentação e
do projeto de venda ocorrerá no
dia 10 de março de 2020 às 09:00
horas no Setor de protocolo da
Prefeitura Municipal de Brejetuba.
Os interessados poderão adquirir
o edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.
Brejetuba, ES, 14/02/2020.

Comissão Permanente de
Licitação/PMB

Protocolo 563573

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da CPL,
torna público para conhecimento
dos interessados a realização do
certame licitatório: Tomada de
Preços nº 002/2020 - Processo nº
42.598/2019. Objeto: Contratação
de empresa para elaboração de
projetos executivos de engenharia
para pavimentação de estradas
rurais com blocos de concreto
(PAVI’s - 35 Mpa), com extensão
de 3,15 quilômetros na localidade
do Itabira CIT 362 e 267, e 6,04
quilômetros no Distrito de São
Vicente, localidade de Boa Vista CIT
303 e 501, Município de Cachoeiro
de Itapemirim/ES. Data/horário
limite para recebimento/protocolo
dos envelopes: 09/03/2020 até as
09h45min. Data/horário da sessão
pública: 09/03/2020 às 10h.
Local: Av. Brahim Antônio Seder,
nº. 96 / 2º and - Sala de Licitação -
Centro, Centro Admin. “Hélio Carlos
Manhães”, nesta cidade.
O edital estará disponível na
Coordenadoria Executiva de
Compras Governamentais e no site
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao
a partir das 17h30min do dia
18/02/2020.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
14/02/2020.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 563740

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 021//20
Objeto: aquisição alimentos
para o Desjejum, para atender as
necessidades das escolas e creches
da Rede Municipal de Ensino, do
Município de Castelo-ES, para o

ano de 2020.
Data de abertura: 03/03/20
Horário: 08:00
Pregão Presencial Nº 022//20
Objeto: aquisição de materiais
elétricos para uso em 2020,
para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação,
em pequenas obras e reparos nas
escolas e suas quadras poliesportivas
e SEME, do Município de Castelo-ES.
Data de abertura: 03/03/20
Horário: 09:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8520.

Castelo-ES, 14/02/20
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 563487

Divino de São Lourenço

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA Nº 01/2020-FMS.

REF: Processo Administrativo nº
2103/2019.
Ratifico  a DISPENSA DE
LICITAÇÃO  nº 01/2020-FMS, com
fundamento nos termos do artigo
26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93.
OBJETO: PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS PUBLICOS DE SAUDE
DE CONSULTAS, EXAMES,
PROCEDIMENTOS E CONSULTAS
ESPECIALIZADAS E DE APOIO
PARA DIAGNOSTICOS - CONTRATO
DE PROGRAMA.

F A V O R E C I D O : C O N S O R C I O
PUBLICO DA REGIAO POLO
SUL - CIM POLO SUL - CNPJ n°
02.722.566/0001-52.

VALOR: R$ 146.414,07(Cento e
quarenta e seis mil quatrocentos e
quatorze reais e sete centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 24,
inciso XXVI, da Lei 8.666/93
Divino de São Lourenço-ES, 14 de
Fevereiro de 2020.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 563507

Ibiraçu

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

018/2020
A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público que realizará às
13 horas do dia 03/03/2020,
Licitação na modalidade de PP.
Exclusivo ME e EPP. Objeto:
contratação de empresa para
locação de 03 (três) containeres
marítimos de 20” (vinte pés) cada,
para depósito, a pedido da SEMOSI.
Proc. 6498/2019. O edital e seus
anexos deverão ser solicitados
através do email licitação@ibiracu.
es.gov.br ou retirados através do
site: www.ibiracu.es.gov.br.
ID: 2020.030E0700001.01.0010

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 563615

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CT 024/2020

A Secretaria Municipal de
Administração torna pública
a Dispensa de Licitação em
favor de J.E. PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA ME, CNPJ nº
11.193.814/0001-06. Proc. Nº
656/20. Dispensado de Licitação,
conforme Artigo 24, inciso II,
da Lei 8.666/93 e alterações.
Objeto: contratação de empresa
especializada na prestação
de serviços artísticos para
apresentação de show musical
de “BANDA DE MARCHINHA”,
atendendo as festividades do
carnaval de rua do município
de Ibiraçu “Quinta da Véspera
edição de 2020”. Valor Global: R$
11.900,00. Vigência: 12/04/2020.
Ibiraçu, 14 de fevereiro de 2020.
LETICIA R. SARCINELLI PEREIRA
Secretaria M. de Administração
Ratifico a dispensa de
Licitação referente ao Processo
Administrativo N°: 656/20.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 563553

Ibitirama

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBITIRAMA

ATO HOMOLOGAÇÃO CHAMADA
PÚBLICA Nº 004/2019

TEX. Tendo em vista o processo
licitatório de Licitação nº. 004/2019,
Chamada Pública, obedecido os
trâmites legais, HOMOLOGO
o mesmo em favor do “Grupo
Informal Alegre”, “Grupo Informal
É Fruta - Iúna”, “Grupo Informal
São Pedro”, “Grupo Informal
Família Aguiar”, “Grupo Informal
Soturno”, “Grupo Informal - São
José”, “Grupo Formal - AFACF”,
“Grupo Formal - APRAFACOSAP” e
“Grupo Informal - Varjão”.
Valor: R$ 236.715,06 (duzentos
e trinta e seis mil e setecentos e
quinze reais e seis centavos).
Objeto: Aquisição Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar.
Fonte de Recurso: PRÓPRIO/
FNDE/PNAE.

REGINALDO SIMÃO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Ibitirama - ES, 14 de fevereiro de
2020.

Protocolo 563693

Iúna

ALTERAÇÃO E REPUBLICAÇÃO
DA LICITAÇÃO Nº 056/2019 -

PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Iúna/ES, com fulcro
na Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores e LC nº
123/06, torna público a alteração
do anexo 01 B - lotes do edital nº
056/2019 - Registro de Preços de
Móveis Para Escritório e Mobiliários
em Geral e republicação do
mesmo, passando a ser realizado

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-02-17T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial